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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA,
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

1804 Resolución de 24 de enero de 2018, de la Secretaría General de Pesca, por la 
que se publica la actualización del censo de las flotas de altura, gran altura y 
buques palangreros mayores y menores de 100 toneladas de registro bruto, 
que operan dentro de los límites geográficos de la Comisión de Pesca del 
Atlántico Nordeste.

En cumplimiento de lo dispuesto sobre revisión anual del censo, en el artículo 2, 
referente a la publicación de los censos, de la Orden APM/920/2017, de 22 de septiembre, 
por la que se establece un Plan de gestión para los buques de los censos de las flotas de 
altura, gran altura y buques palangreros mayores y menores de 100 toneladas de registro 
bruto, que operan dentro de los límites geográficos de la Comisión de Pesca del Atlántico 
Nordeste.

Teniendo en cuenta, asimismo, aquellos artículos de esta misma Orden en los que se 
regula la transmisión de posibilidades de pesca entre buques de las flotas de altura, gran 
altura y buques palangreros mayores y menores de 100 toneladas de registro bruto, que 
operan dentro de los límites geográficos de la Comisión de Pesca del Atlántico Nordeste.

Esta Secretaría General de Pesca, oído el sector interesado, resuelve:

Primero.

Publicar como anexo I de la presente Resolución, las posibilidades de pesca del censo 
de la flota de altura, gran altura y buques palangreros mayores y menores de 100 toneladas 
de registro bruto, que tienen derecho a pescar durante el año 2018 dentro de los límites 
geográficos de la Comisión de Pesca del Atlántico Nordeste.

Publicar como anexo II de la presente Resolución, los coeficientes de esfuerzo del 
censo de la flota de altura, gran altura y buques palangreros mayores y menores de 100 
toneladas de registro bruto, asignados a cada buque durante el año 2017 dentro de los 
límites geográficos de la Comisión de Pesca del Atlántico Nordeste.

Junto al nombre y asociación a la que pertenece cada buque, se indican las 
posibilidades de pesca, a 31 de diciembre de 2017, para cada una de las especies 
repartidas con su stock correspondiente, y el coeficiente de esfuerzo tras las transferencias 
definitivas realizadas a lo largo de 2017.

Segundo.

Publicar como anexo III las posibilidades de pesca y el coeficiente de esfuerzo por 
zona de cada Asociación.

Tercero.

Esta Resolución no pone fin a la vía administrativa, por lo que, en el plazo de un mes, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Ministra de Agricultura y Pesca, Alimentación 
y Medio Ambiente, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 en relación 
con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.
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Cuarto.

Esta Resolución producirá efectos a partir del 1 de enero de 2018, para toda la 
campaña de pesca 2018.

Madrid, 24 de enero de 2018.–El Secretario General de Pesca, Alberto López-Asenjo 
García.

ANEXO I

Posibilidades de pesca en porcentaje sobre la cuota asignada a esta flota

Nombre de buque Asociación Código 
buque ANF/07. ANF/56-14 ANF/8ABDE. HKE/571214 HKE/8ABDE. LEZ/07. LEZ/56-14 LEZ/8ABDE. LIN/6X14. NEP/07. NEP/5BC6. NEP/8ABDE. POL/07. POL/8ABDE. WHG/08.

TXORI BI (3) ANABAC 25870 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
TXORI HIRU (3) ANABAC 26408 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
ZILLARRI* (1) ANABAC 26875 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
ADVIENTO UNO ANASOL 26518 1,453830 1,283060 0,856780 1,418870 0,677540 1,453830 1,283060 0,856780 1,197550 1,453830 1,283060 0,856780 1,453830 0,856780 0,856780
ANCHOUSA ANASOL 27069 5,371550 1,386220 0,737720 4,555640 0,583390 5,371550 1,386220 0,737720 3,052380 5,371550 1,386220 0,737720 5,371550 0,737720 0,737720
ARMAVEN TRES ANASOL 23665 3,065010 2,289790 1,173600 2,906290 0,928080 3,065000 2,289790 1,173600 2,224060 3,065000 2,289790 1,173600 3,065000 1,173600 1,173600
BAQUEIRO ANASOL 24966 1,541210 1,080680 0,250230 1,446920 0,197880 1,541210 1,080680 0,250230 0,975740 1,541210 1,080680 0,250230 1,541210 0,250230 0,250230
BREOGAN TRES ANASOL 26956 1,213222 0,885950 2,318177 1,146221 2,024105 1,213222 0,885950 2,312778 1,605534 0,713222 0,885950 2,312778 1,213222 2,312778 2,312778
BRESO UNO ANASOL 27756 0,031468 0,022680 0,057372 0,029669 0,048985 0,031468 0,022680 0,057372 0,040576 0,531468 0,022680 0,057372 0,031468 0,057372 0,057372
CACHACHO ANASOL 25080 1,648090 0,998230 0,359190 1,515050 0,284050 1,648090 0,998230 0,359190 1,059940 1,648090 0,998230 0,359190 1,648090 0,359190 0,359190
CALI UNO ANASOL 24868 1,609440 2,525890 0,276810 1,797060 0,218910 1,609440 2,525890 0,276810 1,198480 1,609440 2,525890 0,276810 1,609440 0,276810 0,276810
CANTABRICO TRES ANASOL 26397 2,353300 0,962240 0,469120 2,068510 0,370980 2,353300 0,962240 0,469120 1,438770 2,353300 0,962240 0,469120 2,353300 0,469120 0,469120
CANTO NUEVO ANASOL 25052 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 1,973070 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
FARO DE BURELA ANASOL 27000 0,739710 0,473980 0,170110 0,685310 0,134530 0,739710 0,473980 0,170110 0,482460 0,739710 0,473980 0,170110 0,739710 0,170110 0,170110
GALIANA SEGUNDO ANASOL 25709 1,973580 1,763300 1,987680 1,930510 1,571850 1,973560 1,763300 1,987680 1,953020 1,973560 1,763300 1,987680 1,973570 1,987680 1,987680
HERBADI DOS ANASOL 24289 2,107790 1,276110 0,080590 1,937520 0,063730 2,107790 1,276110 0,080590 1,206380 2,107790 1,276110 0,080590 2,107790 0,080590 0,080590
JESUS DE GALIANA ANASOL 23422 1,973560 1,763320 1,987690 1,930510 1,571870 1,973570 1,763320 1,987690 1,953030 1,973570 1,763320 1,987690 1,973560 1,987690 1,987690
JUNDIÑA CUARTO ANASOL 25049 0,740370 0,411090 0,001230 0,672960 0,000970 0,740370 0,411090 0,001230 0,408470 0,740370 0,411090 0,001230 0,740370 0,001230 0,001230
MINCHOS NOVENO (1) ANASOL 25255 4,821150 6,920090 0,463880 5,250870 0,366830 4,821150 6,920090 0,463880 3,366050 4,821150 6,920090 0,463880 4,821150 0,463880 0,463880
MONTE SAN ROQUE (1) ANASOL 26870 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
NOVO ALBORADA ANASOL 25060 1,608770 0,884910 0,012470 1,460570 0,009860 1,608770 0,884910 0,012470 0,890400 1,608770 0,884910 0,012470 1,608770 0,012470 0,012470
NOVO MORRIÑA ANASOL 24051 2,209640 1,298050 0,041150 2,023020 0,032540 2,209640 1,298050 0,041150 1,242680 2,209640 1,298050 0,041150 2,209640 0,041150 0,041150
NUEVO CONFURCO ANASOL 23692 3,065400 1,609210 0,329860 2,767270 0,260840 3,065400 1,609210 0,329860 1,807570 3,065400 1,609210 0,329860 3,065400 0,329860 0,329860
NUEVO LAREDO ANASOL 23252 1,183020 0,554310 0,017600 1,054310 0,013920 1,183020 0,554310 0,017600 0,646120 1,183020 0,554310 0,017600 1,183020 0,017600 0,017600
NUEVO MUGARDOS ANASOL 26098 1,190590 0,998960 0,130540 1,151350 0,103230 1,190590 0,998960 0,130540 0,749420 1,190590 0,998960 0,130540 1,190590 0,130540 0,130540
PEIXEMAR DOS ANASOL 25464 1,335358 0,950678 2,337917 1,256598 1,941572 1,335358 0,950678 2,332518 1,680232 0,835358 0,950678 2,332518 1,335358 2,332518 2,332518
PEPE BARREIRO DOS (1) ANASOL 25741 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
PESCABERBES TRES ANASOL 24592 1,479260 0,775020 0,024810 1,335080 0,019620 1,479260 0,775020 0,024810 0,819180 1,479260 0,775020 0,024810 1,479260 0,024810 0,024810
PUENTEAREAS UNO ANASOL 24117 1,421920 0,784410 0,197100 1,291410 0,155870 1,421920 0,784410 0,197100 0,860540 1,421920 0,784410 0,197100 1,421920 0,197100 0,197100
RIO MAU ANASOL 22927 1,147070 0,474920 0,661380 1,009460 0,523020 1,147070 0,474920 0,661380 0,872410 1,147070 0,474920 0,661380 1,147070 0,661380 0,661380
SIEMPRE REVUELTA ANASOL 26999 0,899740 0,788630 0,445300 0,877000 0,352140 0,899740 0,788630 0,445300 0,707020 0,899740 0,788630 0,445300 0,899740 0,445300 0,445300
VALLE FRAGA ANASOL 6357 0,680890 0,478920 0,413550 0,639540 0,327040 0,680890 0,478920 0,413550 0,550560 0,680890 0,478920 0,413550 0,680890 0,413550 0,413550
VERA ANASOL 24879 0,032392 0,023062 0,045784 0,030482 0,047098 0,032392 0,023062 0,056582 0,040758 0,532392 0,023062 0,056582 0,032392 0,056582 0,056582
VISPON ANASOL 26023 1,890530 1,831530 1,385210 1,878450 1,095430 1,890530 1,831530 1,385210 1,684240 1,890530 1,831530 1,385210 1,890530 1,385210 1,385210
CRISTO DEL SOCORRO* ARPACAN 23022 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,233050 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
SIEMPRE BALUARTE* ARPACAN 22818 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,803770 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
SIEMPRE VIRIATO* (1) ARPACAN 25775 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
VILLASELAN* ARPACAN 21705 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,975480 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
BREOGAN UNO ARPESCO 25710 1,102730 1,566710 2,558510 1,197720 2,023270 1,102740 1,566710 2,558510 1,733520 1,102730 1,566710 2,558510 1,102730 2,558510 2,558510
FARO SILLEIRO DOS ARPESCO 23083 3,361130 2,291180 0,936940 3,142090 1,191690 3,361130 2,291180 0,936940 2,273830 3,361130 2,291180 0,936940 3,361130 0,936940 0,936940
LAXE DOS (1) ARPESCO 26419 0,138620 0,080390 0,875610 0,126700 0,692430 0,138620 0,080390 0,875610 0,421570 0,138620 0,080390 0,875610 0,138620 0,875610 0,875610
MANOLO DEL TERÍN ARPESCO 27738 5,817540 4,401970 1,655140 5,527740 1,859010 5,817540 4,401970 1,655140 4,002950 5,817540 4,401970 1,655140 5,817540 1,655140 1,655140
MUXIA (1) ARPESCO 26324 0,516820 0,442040 0,131940 0,501510 0,104340 0,516820 0,442040 0,131940 0,355990 0,516820 0,442040 0,131940 0,516820 0,131940 0,131940
NUEVO AMADA PRIMERO ARPESCO 24436 0,407310 0,296490 0,359470 0,384620 0,284270 0,407310 0,296490 0,359470 0,374720 0,407310 0,296490 0,359470 0,407310 0,359470 0,359470
NUEVO CHAROLAIS ARPESCO 26887 0,000000 0,498090 2,383550 0,101970 1,884910 0,000000 0,498090 2,383550 1,000320 0,000000 0,498090 2,383550 0,000000 2,383550 2,383550
SANTAMAR (1) ARPESCO 25495 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
UR ERTZA ARPESCO 26164 0,542940 1,191120 1,690050 0,675640 1,336490 0,542940 1,191120 1,690050 1,075050 0,542940 1,191120 1,690050 0,542940 1,690050 1,690050 cv
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Nombre de buque Asociación Código 
buque ANF/07. ANF/56-14 ANF/8ABDE. HKE/571214 HKE/8ABDE. LEZ/07. LEZ/56-14 LEZ/8ABDE. LIN/6X14. NEP/07. NEP/5BC6. NEP/8ABDE. POL/07. POL/8ABDE. WHG/08.

URONDO ARPESCO 26169 0,709510 1,166950 2,578020 0,803160 2,038700 0,709510 1,166950 2,578020 1,501990 0,709510 1,166950 2,578020 0,709510 2,578020 2,578020
XUAN MONCHO ARPESCO 26335 0,311670 0,130880 0,875850 0,274650 0,692630 0,311680 0,130880 0,875850 0,511370 0,311670 0,130880 0,875850 0,311670 0,875850 0,875850
ASTISOL OPECA 24433 0,000000 0,000000 2,984250 0,000000 2,359950 0,000000 0,000000 2,984250 1,175010 0,000000 0,000000 2,984250 0,000000 2,984250 2,984250
SUKARI PRIMERO OPECA 22829 0,281400 1,536600 4,415470 0,538380 3,491750 0,281400 1,536600 4,415470 2,064940 0,281400 1,536600 4,415470 0,281400 4,415470 4,415470
AKILLAMENDI BERRIA OPPAO 26948 0,152360 0,674250 1,313190 0,259210 1,038470 0,152360 0,674250 1,313190 0,674200 0,152360 0,674250 1,313190 0,152360 1,313190 1,313190
ANTIUKO AMA OPPAO 26597 0,000000 0,000000 2,754810 0,000000 2,178500 0,000000 0,000000 2,754810 1,084680 0,000000 0,000000 2,754810 0,000000 2,754810 2,754810
BRIEIRO OPPAO 25384 0,388460 0,547640 1,104180 0,421050 1,104180 0,388460 0,547640 1,104180 0,690030 0,388460 0,547640 1,104180 0,388460 1,104180 1,104180
EGUZKI LORE OPPAO 26011 0,212300 0,453870 1,800360 0,261760 1,423720 0,212300 0,453870 1,800360 0,867560 0,212300 0,453870 1,800360 0,212320 1,800360 1,800360
GURE GASKUÑA OPPAO 27189 1,226110 1,478110 2,568230 1,277700 2,030960 1,226110 1,478100 2,568230 1,785830 1,226110 1,478100 2,568230 1,226110 2,568230 2,568230
GURE KANTABRIKO OPPAO 26895 0,096520 0,655970 1,002640 0,211050 0,792890 0,096520 0,655970 1,002640 0,522730 0,096520 0,655970 1,002640 0,096520 1,002640 1,002640
HERMANOS BUSTO OPPAO 23133 0,388480 0,547650 1,104190 0,421060 0,642200 0,388480 0,547650 1,104190 0,690030 0,388480 0,547650 1,104190 0,388480 1,104190 1,104190
IDURRE BERRIA OPPAO 26226 1,225540 0,934130 1,425910 1,165880 1,127610 1,225540 0,934130 1,425910 1,268260 1,225540 0,934130 1,425910 1,225540 1,425910 1,425910
INTXORTA MENDI OPPAO 25137 0,485250 0,917960 1,447870 0,573840 1,144980 0,485250 0,917960 1,447870 0,917980 0,485250 0,917960 1,447870 0,485250 1,447870 1,447870
KALAMENDI OPPAO 25788 1,152390 1,321110 5,732470 1,186930 4,533240 1,152390 1,321110 5,732470 2,976680 1,152390 1,321110 5,732470 1,152390 5,732470 5,732470
KAXARRA OPPAO 26886 0,701370 2,573720 6,976680 1,084700 5,517160 0,701370 2,573720 6,976680 3,404590 0,701370 2,573720 6,976680 0,701370 6,976680 6,976680
KAXU OPPAO 26833 0,916260 1,430830 6,837890 1,021610 5,407410 0,916260 1,430830 6,837890 3,311710 0,916260 1,430830 6,837890 0,916260 6,837890 6,837890
MAR MARES OPPAO 25819 0,327580 3,026540 3,325910 0,880130 2,630130 0,327580 3,026540 3,325910 1,843130 0,327580 3,026540 3,325910 0,327580 3,325910 3,325910
MATALEÑAS SEGUNDO OPPAO 23383 0,838720 0,739860 1,734900 0,818480 1,471330 0,838720 0,739860 1,734900 1,179310 0,838720 0,739860 1,734900 0,838720 1,734900 1,734900
NUEVO SAN JUAN OPPAO 24224 0,856410 1,033510 1,120290 0,892670 2,106020 0,856410 1,033510 1,120290 0,982290 0,856410 1,033510 1,120290 0,856410 1,120290 1,120290
PLAYA DO TORNO OPPAO 26951 0,042730 0,223100 1,359160 0,079660 1,074820 0,042730 0,223110 1,359160 0,583440 0,042730 0,223110 1,359160 0,042730 1,359160 1,359160
REY DE OLAYA OPPAO 26134 0,075940 0,000000 1,100820 0,060390 2,877840 0,075940 0,000000 1,100820 0,470050 0,075940 0,000000 1,100820 0,075940 1,100820 1,100820
NUEVO EBENEZER OPP-LUGO 279 0,742700 0,755580 0,462900 0,745340 0,366060 0,742700 0,755580 0,462900 0,634130 0,742720 0,755580 0,462900 0,742700 0,462900 0,462900
NUEVO MADRE ROSAURA OPP-LUGO 23435 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 2,104420 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
PEDRIÑABLANCA OPP-LUGO 24581 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 3,196820 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
PLAYA DE ARBEYAL* OPP-LUGO 23930 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,233050 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
RAUL PRIMERO OPP-LUGO 22078 0,243220 1,633540 0,103010 0,527860 0,081460 0,243220 1,633540 0,103010 0,360580 0,243220 1,633540 0,103010 0,243220 0,103010 0,103010
SEGMON* OPP-LUGO 24507 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,551670 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
TOBALINA OPP-LUGO 15989 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 1,391990 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
ALBELO PRIMERO PUERTO DE CELEIRO 27008 1,302020 1,341910 1,039350 1,310170 0,821950 1,302020 1,341910 1,039350 1,203600 1,302020 1,341910 1,039350 1,302020 1,039350 1,039350
ANXUELA PUERTO DE CELEIRO 26025 1,815920 1,893630 1,175490 1,831840 1,187140 1,815920 1,893630 1,175490 1,573400 1,815920 1,893630 1,175490 1,815920 1,175490 1,175490
ARRIGORRI PUERTO DE CELEIRO 25960 1,135490 1,103140 0,807650 1,128870 0,638690 1,135490 1,103140 0,807650 1,002390 1,135490 1,103140 0,807650 1,135490 0,807650 0,807650
BASALDUA PUERTO DE CELEIRO 22519 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 3,156630 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
CANDORCA PUERTO DE CELEIRO 22957 1,658720 1,461510 0,896130 1,618340 0,966220 1,658720 1,461510 0,896130 1,333980 1,658720 1,461510 0,896130 1,658720 0,896130 0,896130
COVADONGA PRIMERO PUERTO DE CELEIRO 25434 1,589420 1,382800 0,903440 1,547120 0,714440 1,589420 1,382800 0,903440 1,293680 1,589420 1,382800 0,903440 1,589420 0,903440 0,903440
CURRANA UN PUERTO DE CELEIRO 26556 1,135490 1,103140 0,807660 1,128870 0,638690 1,135490 1,103140 0,807660 1,002390 1,135490 1,103140 0,807660 1,135490 0,807660 0,807660
ECCE HOMO PUERTO DE CELEIRO 26465 1,250400 1,341410 1,019870 1,269030 0,935290 1,250400 1,341410 1,019870 1,170920 1,250400 1,341410 1,019870 1,250400 1,019870 1,019870
EIXIL PUERTO DE CELEIRO 26682 1,178390 1,132310 0,966050 1,168960 0,763950 1,178390 1,132310 0,966050 1,089060 1,178390 1,132310 0,966050 1,178390 0,966050 0,966050
FLECHA PUERTO DE CELEIRO 26526 1,135490 1,103140 0,807650 1,128870 0,638690 1,135490 1,103140 0,807650 1,002390 1,135490 1,103140 0,807650 1,135490 0,807650 0,807650
GALIANA PRIMERO PUERTO DE CELEIRO 23985 1,027100 1,026480 0,722560 1,026980 0,571400 1,027100 1,026480 0,722560 0,907110 1,027100 1,026480 0,722560 1,027100 0,722560 0,722560
INSUA DE AREA PUERTO DE CELEIRO 26457 1,238640 1,148550 0,926020 1,220200 0,732300 1,238640 1,148550 0,926020 1,104360 1,238640 1,148550 0,926020 1,238640 0,926020 0,926020
MARISCADOR PUERTO DE CELEIRO 21810 1,273980 1,143810 0,668310 1,247330 0,528500 1,273980 1,143810 0,668310 1,019350 1,273980 1,143810 0,668310 1,273980 0,668310 0,668310
MINCHOS OCTAVO* (1) PUERTO DE CELEIRO 25291 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
NUEVO CRISTO DEL 

BUEN VIAJE*
PUERTO DE CELEIRO 15478 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,643980 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

NUEVO PEREZ PUERTO DE CELEIRO 27106 1,471860 1,332910 1,417610 1,443410 1,378600 1,471860 1,332910 1,417610 1,433250 1,471860 1,332910 1,417610 1,471860 1,417610 1,417610
NUEVO SANTILLANA PUERTO DE CELEIRO 26138 2,341430 6,981420 0,000000 3,291370 0,000000 2,341430 6,981420 0,000000 1,995430 2,341430 6,981420 0,000000 2,341430 0,000000 0,000000
O XAN PUERTO DE CELEIRO 15557 1,135490 1,103140 0,887240 1,128870 0,701630 1,135490 1,103140 0,887240 1,033730 1,135490 1,103140 0,887240 1,135490 0,887240 0,887240
PINO MONTERO TRES PUERTO DE CELEIRO 27044 2,199420 1,791560 0,813910 2,115920 0,772410 2,199420 1,791560 0,813910 1,603270 2,199420 1,791560 0,813910 2,199420 0,813910 0,813910
PUNTA CANDIEIRA PUERTO DE CELEIRO 26559 1,135490 1,103140 0,966830 1,128870 0,764570 1,135490 1,103140 0,966830 1,065070 1,135490 1,103140 0,966830 1,135490 0,966830 0,966830
RODRIGUEZ PARAPAR PUERTO DE CELEIRO 27050 1,421020 1,309180 0,914390 1,398130 0,723100 1,421020 1,309180 0,914390 1,207660 1,421020 1,309180 0,914390 1,421020 0,914390 0,914390
SIEMPRE ANTARES PUERTO DE CELEIRO 25246 1,368870 2,048650 1,499130 1,508030 1,185510 1,368870 2,048650 1,499130 1,504530 1,368870 2,048650 1,499130 1,368870 1,499130 1,499130
XEOS PUERTO DE CELEIRO 16047 1,135490 1,103140 0,807650 1,128870 0,638690 1,135490 1,103140 0,807650 1,002390 1,135490 1,103140 0,807650 1,135490 0,807650 0,807650

  Total general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000

(1) Buque de baja en el censo de la flota pesquera operativa. Exportado. 
(2) Buque de alta en el censo de la flota pesquera operativa. Hundimiento. 
(3) Buque sin posibilidades de pesca, de alta en el censo de la flota pesquera operativa con cambio temporal 

de lista en el censo. Lista 4.ª
(*) Los buques con asterisco son los buques de palangre de fondo de menos de 100 TRB.
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ANEXO II

Esfuerzo en porcentaje sobre total kw

Nombre de buque Asociación Código de buque CIEM V, VI CIEM VII CIEM VIII

TXORI BI (3) ANABAC 25870 0,000000 0,000000 0,000000
TXORI HIRU (3) ANABAC 26408 0,000000 0,000000 0,000000
ZILLARRI* (1) ANABAC 26875 0,000000 0,000000 0,000000
ADVIENTO UNO ANASOL 26518 1,129410 1,434730 0,635130
ANCHOUSA ANASOL 27069 1,234190 4,941250 0,733850
ARMAVEN TRES ANASOL 23665 2,248040 2,737050 0,855230
BAQUEIRO ANASOL 24966 1,166050 1,687630 0,271350
BREOGAN TRES ANASOL 26956 0,609220 0,901845 2,135725
BRESO UNO ANASOL 27756 0,117090 0,173985 0,308925
CACHACHO ANASOL 25080 1,247320 2,156420 0,435980
CALI UNO ANASOL 24868 2,424620 1,347760 0,251580
CANTABRICO TRES ANASOL 26397 0,737890 1,888700 0,306040
CANTO NUEVO ANASOL 25052 0,000000 0,000000 1,378720
FARO DE BURELA ANASOL 27000 0,423700 0,693840 0,130210
GALIANA SEGUNDO ANASOL 25709 1,330830 1,800110 1,355260
HERBADI DOS ANASOL 24289 1,133700 1,949810 0,081170
JESUS DE GALIANA ANASOL 23422 1,330830 1,800120 1,355270
JUNDIÑA CUARTO ANASOL 25049 0,383990 0,723640 0,001180
MINCHOS NOVENO (1) ANASOL 25255 6,969790 4,642820 0,372830
MONTE SAN ROQUE (1) ANASOL 26870 0,000000 0,000000 0,000000
NOVO ALBORADA ANASOL 25060 0,878320 1,689860 0,011730
NOVO MORRIÑA ANASOL 24051 1,074420 1,887500 0,039030
NUEVO CONFURCO ANASOL 23692 1,368580 3,136640 0,331520
NUEVO LAREDO ANASOL 23252 0,411670 1,003760 0,016550
NUEVO MUGARDOS ANASOL 26098 1,058110 1,239850 0,113840
PEIXEMAR DOS ANASOL 25464 0,867386 1,292036 1,796308
PEPE BARREIRO DOS (1) ANASOL 25741 0,000000 0,000000 0,000000
PESCABERBES TRES ANASOL 24592 0,614750 1,239810 0,023470
PUENTEAREAS UNO ANASOL 24117 0,654310 1,398960 0,210780
RIO MAU ANASOL 22927 0,351390 1,006320 0,632830
SIEMPRE REVUELTA ANASOL 26999 0,793630 0,864050 0,389420
VALLE FRAGA ANASOL 6357 0,552420 0,820950 0,345310
VERA ANASOL 24879 0,131564 0,195974 0,272462
VISPON ANASOL 26023 2,034640 2,052190 1,661150
CRISTO DEL SOCORRO* ARPACAN 23022 0,000000 0,000000 0,557640
SIEMPRE BALUARTE* ARPACAN 22818 0,000000 0,000000 0,321330
SIEMPRE VIRIATO* (1) ARPACAN 25775 0,000000 0,000000 0,000000
VILLASELAN* ARPACAN 21705 0,000000 0,000000 0,672080
BREOGAN UNO ARPESCO 25710 1,485830 1,003830 2,549830
FARO SILLEIRO DOS ARPESCO 23083 2,586540 3,800570 1,293900
LAXE DOS (1) ARPESCO 26419 0,112190 0,196140 0,579560
MANOLO DEL TERÍN ARPESCO 27738 4,000090 5,571540 1,756920
MUXIA (1) ARPESCO 26324 0,575440 0,709960 0,135410
NUEVO AMADA PRIMERO ARPESCO 24436 0,365380 0,564880 0,364330
NUEVO CHAROLAIS ARPESCO 26887 0,453890 0,000000 1,852700
SANTAMAR (1) ARPESCO 25495 0,000000 0,000000 0,000000
UR ERTZA ARPESCO 26164 0,949360 0,559390 1,114380
URONDO ARPESCO 26169 0,974990 0,544870 1,950070
XUAN MONCHO ARPESCO 26335 0,124890 0,352680 0,915290
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Nombre de buque Asociación Código de buque CIEM V, VI CIEM VII CIEM VIII

ASTISOL OPECA 24433 0,000000 0,000000 2,777820
SUKARI PRIMERO OPECA 22829 1,055260 0,199330 3,026900
AKILLAMENDI BERRIA OPPAO 26948 0,614410 0,146520 1,035170
ANTIUKO AMA OPPAO 26597 0,000000 0,000000 2,684300
BRIEIRO OPPAO 25384 0,621460 0,330160 0,944120
EGUZKI LORE OPPAO 26011 0,309420 0,152740 1,383110
GURE GASKUÑA OPPAO 27189 1,565420 1,337610 2,385330
GURE KANTABRIKO OPPAO 26895 0,705050 0,086920 0,663110
HERMANOS BUSTO OPPAO 23133 0,621470 0,330160 0,944130
IDURRE BERRIA OPPAO 26226 0,883460 1,086770 1,183660
INTXORTA MENDI OPPAO 25137 1,042560 0,474940 1,546250
KALAMENDI OPPAO 25788 1,479350 1,299340 6,096680
KAXARRA OPPAO 26886 3,504410 1,024320 5,652300
KAXU OPPAO 26833 1,484530 1,078030 7,793440
MAR MARES OPPAO 25819 3,625820 0,483630 2,812250
MATALEÑAS SEGUNDO OPPAO 23383 0,716680 0,886850 1,673680
NUEVO SAN JUAN OPPAO 24224 0,901730 0,821000 1,663620
PLAYA DO TORNO OPPAO 26951 0,217160 0,043900 1,393430
REY DE OLAYA OPPAO 26134 0,000000 0,057250 0,742730
NUEVO EBENEZER OPP-LUGO 279 0,596470 0,629540 0,332080
NUEVO MADRE ROSAURA OPP-LUGO 23435 0,000000 0,000000 1,125950
PEDRIÑABLANCA OPP-LUGO 24581 0,000000 0,000000 1,778000
PLAYA DE ARBEYAL* OPP-LUGO 23930 0,000000 0,000000 0,273780
RAUL PRIMERO OPP-LUGO 22078 1,559770 0,151500 0,077300
SEGMON* OPP-LUGO 24507 0,000000 0,000000 0,539840
TOBALINA OPP-LUGO 15989 0,000000 0,000000 0,883520
ALBELO PRIMERO PUERTO DE CELEIRO 27008 1,603840 1,571160 1,084380
ANXUELA PUERTO DE CELEIRO 26025 1,965110 1,869420 1,206340
ARRIGORRI PUERTO DE CELEIRO 25960 1,116730 1,184890 0,685530
BASALDUA PUERTO DE CELEIRO 22519 0,000000 0,389360 0,697610
CANDORCA PUERTO DE CELEIRO 22957 1,398380 1,471620 0,925070
COVADONGA PRIMERO PUERTO DE CELEIRO 25434 1,428650 1,275090 1,359550
CURRANA UN PUERTO DE CELEIRO 26556 1,116730 1,184890 0,685530
ECCE HOMO PUERTO DE CELEIRO 26465 1,367770 1,303690 0,958930
EIXIL PUERTO DE CELEIRO 26682 1,147470 1,230170 0,827310
FLECHA PUERTO DE CELEIRO 26526 1,116730 1,184890 0,685530
GALIANA PRIMERO PUERTO DE CELEIRO 23985 1,066900 1,095970 0,635350
INSUA DE AREA PUERTO DE CELEIRO 26457 1,175740 1,285340 0,799090
MARISCADOR PUERTO DE CELEIRO 21810 1,299520 1,449520 0,636490
MINCHOS OCTAVO* (1) PUERTO DE CELEIRO 25291 0,000000 0,000000 0,000000
NUEVO CRISTO DEL BUEN VIAJE* PUERTO DE CELEIRO 15478 0,000000 0,000000 0,417230
NUEVO PEREZ PUERTO DE CELEIRO 27106 1,374280 1,421960 1,409090
NUEVO SANTILLANA PUERTO DE CELEIRO 26138 7,913520 2,694090 0,000000
O XAN PUERTO DE CELEIRO 15557 1,116730 1,184890 0,756740
PINO MONTERO TRES PUERTO DE CELEIRO 27044 1,869490 2,355310 0,773430
PUNTA CANDIEIRA PUERTO DE CELEIRO 26559 1,116730 1,184890 0,827460
RODRIGUEZ PARAPAR PUERTO DE CELEIRO 27050 1,312480 1,462280 0,761990
SIEMPRE ANTARES PUERTO DE CELEIRO 25246 1,965580 1,383700 1,253030
XEOS PUERTO DE CELEIRO 16047 1,116730 1,184890 0,685530

  Total general .................................................................................................... 100,000000 100,000000 100,000000
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ANEXO III

Resumen por asociaciones

Posibilidades de pesca

Asociación ANF/07. ANF/56-14 ANF/8ABDE. HKE/571214 HKE/8ABDE. LEZ/07. LEZ/56-14 LEZ/8ABDE. LIN/6X14. NEP/07. NEP/5BC6. NEP/8ABDE. POL/07. POL/8ABDE. WHG/08.

ANABAC 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
ANASOL 48,787860 35,495240 17,232850 46,066450 15,898950 48,787840 35,495240 17,232850 34,713570 48,787840 35,495240 17,232850 48,787840 17,232850 17,232850
ARPACAN 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 2,012300 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
ARPESCO 12,908270 12,065820 14,045080 12,735800 12,107740 12,908290 12,065820 14,045080 13,251310 12,908270 12,065820 14,045080 12,908270 14,045080 14,045080
OPECA 0,281400 1,536600 7,399720 0,538380 5,851700 0,281400 1,536600 7,399720 3,239950 0,281400 1,536600 7,399720 0,281400 7,399720 7,399720
OPPAO 9,086420 16,558250 42,709500 10,616120 37,101460 9,086420 16,558250 42,709500 23,252500 9,086420 16,558250 42,709500 9,086440 42,709500 42,709500
OPP-LUGO 0,985920 2,389120 0,565910 1,273200 7,925470 0,985920 2,389120 0,565910 0,994710 0,985940 2,389120 0,565910 0,985920 0,565910 0,565910
PUERTO DE 

CELEIRO
27,950130 31,954970 18,046940 28,770050 19,102380 27,950130 31,954970 18,046940 24,547960 27,950130 31,954970 18,046940 27,950130 18,046940 18,046940

 Total ......... 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000 100,000000

Esfuerzo

Asociación Esfuerzo CIEM V, VI Esfuerzo CIEM VII Esfuerzo CIEM VIII

ANABAC 0,000000 0,000000 0,000000
ANASOL 33,277860 46,707610 16,452850
ARPACAN 0,000000 0,000000 1,551050
ARPESCO 11,628600 13,303860 12,512390
OPECA 1,055260 0,199330 5,804720
OPPAO 18,292930 9,640140 40,597310
OPP-LUGO 2,156240 0,781040 5,010470
PUERTO DE CELEIRO 33,589110 29,368020 18,071210

 Total ................................ 100,000000 100,000000 100,000000
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